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św. Tomasz More przed swoim męczeństwem pociesza córkę: „Nic nie może się zdarzyć, jeśli nie chciałby tego BÓG”„LIST DO ALICE ALINGTON MARGARET ROPER”… [KKK, 313, fragm.] 

CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

CHRYSTUS POCIESZYCIEL— KARIUKOWA, Katarzyna (ur. 1987, Kostopol) 

współcześnie, obraz olejny; źródło: www.saatchiart.com 

Z KSIĘGI PROROKA ZACHARIASZAZA 9, 9-10 
Tak mówi PAN: 

«Raduj się wielce, Córo Syjonu, 

wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! 

Oto Król twój idzie do ciebie, 

sprawiedliwy i zwycięski. 

Pokorny – 

jedzie na osiołku, 

na oślątku, 

źrebięciu oślicy. 

On usunie rydwany z Efraima, 

a konie z Jeruzalem; 

łuk wojenny zostanie złamany. 

Pokój ludom obwieści. 

Jego władztwo sięgać będzie od morza do morza, 

od brzegów Rzeki 

aż po krańce ziemi». 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 145 (144), 1B-2. 8-9. 10-11. 13-14 (R.: 1B) 

REFREN: Będę CIĘ wielbił, BOŻE mój i KRÓLU 

Będę CIĘ wielbił, BOŻE mój i KRÓLU, 

i sławił TWOJE imię przez wszystkie wieki. 

Każdego dnia będę błogosławił CIEBIE 

i na wieki wysławiał TWOJE imię. 

PAN jest łagodny i miłosierny, 

nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 

PAN jest dobry dla wszystkich, 

a JEGO miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. 

Niech CIĘ wielbią, PANIE, wszystkie TWOJE dzieła 

i niech CIĘ błogosławią TWOI wyznawcy. 

Niech mówią o chwale TWOJEGO królestwa 

i niech głoszą TWOJĄ potęgę. 

Królestwo TWOJE królestwem wszystkich wieków, 

przez wszystkie pokolenia TWOJE panowanie. 

PAN podtrzymuje wszystkich, którzy upadają, 

i podnosi wszystkich zgnębionych. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 8, 9. 11-13 

Bracia: 

Wy nie żyjecie według ciała, 

lecz według DUCHA, 

jeśli tylko DUCH BOŻY 

w was mieszka. 

Jeżeli zaś ktoś nie ma DUCHA CHRYSTUSOWEGO, 

ten do NIEGO nie należy. 

A jeżeli mieszka w was DUCH TEGO, 

który JEZUSA wskrzesił z martwych, 

to TEN, co wskrzesił CHRYSTUSA JEZUSA z martwych, 

przywróci do życia wasze śmiertelne ciała 

mocą mieszkającego w was SWEGO DUCHA. 

Jesteśmy więc, bracia, dłużnikami, 

ale nie ciała, 

byśmy żyć mieli według ciała. 

Bo jeżeli będziecie żyli według ciała, 

czeka was śmierć. 

Jeżeli zaś przy pomocy DUCHA 

zadawać będziecie śmierć popędom ciała – 

będziecie żyli. 

AKLAMACJAPOR. MT 11, 25 Alleluja, alleluja, alleluja, 

«Wysławiam CIĘ, OJCZE, 

PANIE nieba i ziemi, 

że tajemnice królestwa 

objawiłeś prostaczkom» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMt 11, 25-30 

W owym czasie JEZUS przemówił tymi słowami 

«Wysławiam CIĘ, OJCZE, 

PANIE nieba i ziemi, 

że zakryłeś te rzeczy 

przed mądrymi i roztropnymi, 

a objawiłeś je prostaczkom. 

Tak, OJCZE, 

gdyż takie było 

TWOJE upodobanie. 

Wszystko przekazał MI OJCIEC MÓJ. 

Nikt też nie zna SYNA, 

tylko OJCIEC, 

ani OJCA nikt nie zna, 

tylko SYN 

i ten, 

komu SYN zechce objawić. 

Przyjdźcie do MNIE wszyscy, 

którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, 

a JA was pokrzepię. 

Weźcie na siebie MOJE jarzmo 

i uczcie się ode MNIE, 

bo jestem cichy 

i pokornego serca, 

a znajdziecie ukojenie 

dla dusz waszych. 

Albowiem słodkie jest MOJE jarzmo, 

a MOJE brzemię lekkie». 

https://www.saatchiart.com/print/Painting-Christ-the-Consoler-Jesus-the-Comforter-Embrace-Come-to-Me-all-you-who-labor-and-are-heavy-laden-and-I-will-give-you-rest-Matthew-11-28/1150690/7084063/view
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 9.VII (niedziela): Po Mszach św. zbierane są ofiary do puszek, 

które zostaną przekazane do dyspozycji papieża Franciszka, 
jako wsparcie jego posługi apostolskiej i charytatywnej. 
To tzw. Danina św. Piotra, zwana też świętopietrzem, zbierana 
przy okazji uroczystości św. Apostołów Piotra i Pawła (29.VI). 

 Chrzty w lipcu w 4. niedzielę miesiąca – 23.VII – na sumie. 
Zgłoszenia do 14.VII w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 16.VII, po sumie, w kościele. 

 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w oś-
rodku wypoczynkowym w Młyniku. 

 Informacje na plakacie w gablocie przed kościołem. 
 Koszt: 1,850 zł. 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 

 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 
wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 

 W zakrystii są do nabycia książki o patronie, św. Zyg-
muncie, przygotowanej z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
 CZYTAJMY prasę katolicką, zwłaszcza w wakacje! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Adolfa STĘŻYCKA  26.VI.2023 l. 85 

śp. Janina Zofia MAGDZIARZ  24.VI.2023 l. 92 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

10.VII 
(poniedziałek) 

730 † Ewy OSIADACZ, w 5. rocznicę śmierci 

1800 † Władysława JAKUBOWSKIEGO 

11.VII 

(wtorek) 
730 † Janiny MAGDZIARZ 

1800 † Stanisławy, Józefa i Jana WYSZOGRODZKICH 

12.VII 

(środa) 

730 w intencji PANU BOGU wiadomej 

1800 
† Elżbiety WIEWIÓRY, w 3. rocznicę śmierci, 

Tadeusza, Kazimiery i Sylwestra WIEWIÓRÓW 

13.VII 
(czwartek) 

730 † Irminy KOZERY 

1800 † Wacława, Antoniego i Eugeniusza ZDUŃCZYKÓW 

14.VII 

(piątek) 
730 † Anny OBCOWSKIEJ, w 2. rocznicę śmierci 

1800 w intencji Anny, z racji 55. urodzin 

15.VII 

(sobota) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Antoniego, Krystyny i Tadeusza OKLEJÓW, 

Pelagii, Mariana i Sławomira LICHOCKICH 

16.VII 

(niedziela) 

845 w intencji PANU BOGU wiadomej 

1030 † Przemysława ŚLIWKI, w 6. rocznicę śmierci 

1200 
† Kazimierza, Anieli i Kazimierza OSIADACZÓW, 

Tadeusza, Kazimiery i Sylwestra WIEWIÓRÓW 

1800 
dziękczynna, z racji 40. rocznicy ślubu, Krystyny i Krzysztofa, 

z prośbą o błogosławieństwo BOŻE dla całej rodziny 

POLSKI CHRYSTUS 
ofiarom ludobójststwa ukraińskiego z modlitwą i płaczem 

Polsko gdzie krzyże jak ściernisko 

tkwią korzeniami w popiele i krwi 

I gdzie nas pamięć niczym łuna trwoży 

Gdy odwracamy łzą wołyńskie dni 

Tam twe orlęta pozbawione matki 

Kołują z trwogą nad zburzonym gniazdem 

A ponad nimi znowu czarne orły 

I krwawą widać ponad nimi gwiazdę 

Tam wyszarpane boli nas sumienie 

Jakby wnętrzności w ukraińską noc 

Nam znów oprawca przytroczył do drzewa 

Aby cierpienia zwiększyć przez to moc 

Dźwigamy w spadku tę okrutną pamięć 

Jak w nagiej piersi pulsujące serce 

Chociaż tę pamięć chcą zadeptać dzisiaj 

Kłamcy i tchórze zdrajcy i szyderce 

To polski CHRYSTUS na krzyżu historii 

W polskiej pamięci wciąż nie pogrzebany 

Wbity w Golgotę na wołyńskiej ziemi 

Podnosi w niebo SWE straszliwe rany 

To polski CHRYSTUS na krzyżu pamięci 

Któremu Kain wydłubał źrenice 

I wlókł za końmi rozszarpane ciało 

Nim go na zdrady wciągną szubienicę 

To polski CHRYSTUS z roztrzaskaną głową 

Przecięty piłą dzikiej nienawiści 

I wolność którą odrąbał siekierą 

Kat który zemstę swoją krwawo ziścił 

Czemu się dziwisz matce która szlocha 

I prosi BOGA o cud zmartwychwstania 

O matko Polsko jak z rozprutym brzuchem 

Poczęte życie rękami osłaniać 

Więc jak mam krzyczeć z wyrwanym językiem 

Wrzucona w studnię głuchej Europy 

I jak masz sama dochodzić prawdy 

Gdy kat odrąbał ci ręce i stopy 

To polski CHRYSTUS woła w naszej krwi 

O polską pamięć odzieraną krwawo 

Że ludobójstwo na zawsze zostanie 

Dla sprawiedliwych TWOJĄ CHRYSTE raną 

 

WOŁYŃ — BOJ WOJTOWICZ, Andrzej (ur. 1959, Głubczyce), 

2017, środkowa część tryptyku, płótno, 200×420 cm, technika własna z użyciem popiołów i ziemi; źródło: 1.bp.blogspot.com 

ŻADEN RIZUN NIE ZADŹGA PAMIĘCI NARODU 
Wiatr tylko przelatuje gdzie Huta Pieniacka 

Tętniła polskim życiem modlitwą i śpiewem 

Na słonecznym stoku otoczona lasem 

Została tylko pustka z rozpłakanym drzewem 

Krzyżem i złotych liter żałobną pamięcią 

Gorzkim żalem na losem naszych sióstr i braci 

Dzwon dzisiaj już nie woła radośnie do BOGA 

I aniołowie od bólu przychodzą garbaci 

W sinym oku na zawsze będzie gorzka łza 

Obmywać ciała dzieci przestrogą i płaczem 

I płynąć przez pamięć z bólem do samego dna 

Gdzie ukryte przed światem sumienie sobacze 

Kain spojrzy ukradkiem dym nisko się snuje 

Na niebie krwawe znaki nad ziemią nad głową 

Milczenie przeraźliwe w mrocznej studni czasu 

BÓG na szali wciąż waży miłosierdzia słowo 

Żaden rizun nie zadźga pamięci narodu 

Chociaż za jego plecami stanie z podłą radą 

Jak za tamtym chłopcem oszukanym w Hucie 

Przebitym na progu nieba bagnetem i zdradą 

I to dziecko co martwej matki pierś ssie czule 

Bo jeszcze nieświadomie że już jest sierotą 

Pójdzie przez morze ognia za swoją ojczyzną 

Która w naszej pamięci krwawi się Golgotą 

wiersze: WĘGRZYN, Kazimierz Józef (ur. 1947, Miejsce Piastowe) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
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